
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  673  DEL  23/10/2018

OGGETTO

STAZIONE  UNICA  APPALTANTE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  PAGAMENTO 
CONTRIBUTO ANAC GARE SVOLTE PER IL COMUNE DI SAN MARTINO IN RIO.

copia informatica per consultazione



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  79 del 11/04/2018,  successivamente 
modificato con  decreti  del  Presidente  n.  106 del 01/06/2018 e n.  239 del 02/10/2018, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018-2020 ed è stata affidata 
ai  dirigenti responsabili  dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di 
contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:
• con provvedimento n. 210 del 12.06.2018 è stato disposto di svolgere, per conto del 

Comune  di  -San  Martino  in  Rio,  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  la 
procedura di “affidamento dei servizi di direzione, gestione e promozione del Museo 
dell'Agricoltura e del Mondo Rurale per il periodo 1 settembre 2018-31 dicembre 
2020” per un importo a base di gara di Euro 86.100,00 CIG. 7559542B65;

• con provvedimento n. 227 del 26.06.2018 è stato disposto di svolgere, per conto del 
Comune  di  -San  Martino  in  Rio,  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  la 
procedura di affidamento dei servizi integrativi in ambito educativo presso i nidi e 
presso le scuole d'infanzia e del servizio di pedagogista presso i servizi comunali 0-
3 anni nel Comune di San Martino in Rio, per un importo a base di gara di Euro 
180.588,01 (IVA esclusa) CIG. 7569197AF4;

Atteso  che  occorre  provvedere  all'impegno  della  tassa  di  gara  dovuta  all'ANAC, 
ammontante ad Euro 225,00 per ogni procedura per un totale di Euro 450,00, anticipata 
dalla Provincia in qualità di Stazione Appaltante e della quale verrà richiesto il rimborso al  
Comune di San Martino in Rio, che trova imputazione alla  Missione 01, Programma 11, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 1030216001 del Bilancio di Previsione 2018-2020 
annualità 2018 e al corrispondente  Cap. 203 del PEG 2018, con esigibilità 2018;

Considerato che:

• il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/90, è la Responsabile 
dell'U.O. Appalti e Contratti, Dott.ssa Donatella Oliva;

• il predetto intervento rientra nell'obiettivo di gestione R01G1OG7;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 
147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione 
del medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di impegnare la somma di Euro 450,00 corrispondente alla tassa di gara dovuta all'ANAC, 
relativamente allo svolgimento delle procedure di gara indicate in premessa, e della quale 
verrà richiesto il rimborso al Comune di San Martino in Rio in qualità di ente committente,  
alla  Missione 01, Programma 11, Codice del Piano dei Conti Integrato 1030216001 del 

Determinazione N. 673 del 23/10/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Bilancio di Previsione 2018-2020 annualità 2018 e al corrispondente  Cap. 203 del PEG 
2018, con esigibilità 2018;

di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990, è la 
Responsabile dell'U.O. Appalti e Contratti, Donatella Oliva.

Determinazione N. 673 del 23/10/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 673 del 23/10/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 673 del 23/10/2018.

Reggio Emilia, lì 23/10/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


